BETRIEBSANLEITUNG / ERSATZTEILLISTE
MOFAS, MOPEDS

D9712725




INHALTSVERZEICHNIS

Betriebsanleitung

Was Sie vor dem Start wissen sollten
Kennzeichenbefestigung
Brerfsbowciebr;f:ge
Ruckspiegelberestigun
Fuhrbztfﬁab 9
Vorbereitung zur Fahrt

Tanken

Anlossen des Motors

Fohren und Anhalten

Bergtohrt

Tretantrieb

Einfahrzeit

Fahren mit 2-Gang-SOLOmatic
Fahren in der Ebene

Fahren am Ber

Ruckwarts schii)en

Wartung und Pflege

Luftfilter u. Kraftstoffsieb reinigen
Schmier- und Olstellen
Kettenspanner

Bremsen einstellen

Kupplung; Startzug einstellen
Leerlauf einstellen

Vergaser reinigen

Spannen des Keilriemens
Spannen der Antriebskette
Tretkette

Zundanlage, Ziindkerze
Lenkungslager und Radlager priifen
Scheinwerfer einstellen

Reinigung des Fahrzeugs
Flisssigkihlung

Hinweis auf mégliche Stérungen
Kontrolle des Getriebe-Ols
Hydraulische Kupplung "Hydro-drive"
Stillegung des Fahrzeugs
Wartungsplan

Technische Angaben

Ersatzfeilliste
Vorderradgabel starr, fiir 16" Rad

SEITE

o oNOoconOrOrONONONOND OO OO OB R B BRABAMALAMAMLAMLAMLWWWWWLWW

Vorderrad 16" 10
Hinterrad mit Antrieb 16" Ausf. Leichtmet.-F. 10
Rahmen, Tank, Auspuff, Gepéickirdger 12
Bowdenziige, Kuber 13
Griffarmaturen "MAGURA" 14
Keilriemenantrieb 1-Gang 14
Motorgehéuse 15
Kurbeﬁvelle, Kolben, Zylinder 16
Hydraulische Kupplung "Hydro-drive" 17
2-Gang-Getriebe 18
Motorbefestigung 18
Ziindanlage 19
Vergaser 19
Ansaugkasten 20
Zubehor und Dekoration 20
Richtlinien fur Ersatzteilbestellung 20

Wichtiger Hinweis fiir die Einlaufphase!

Fur die ersten fiinf Tankfillungen Uberdrehzahlen des Motors in
unbelastefem Zustand vermeiden und auch bei Spezial-Zweitakié|
ein Mischungsverhltnis 25:1 (4 %) verwenden!

Wie beim Auto: Vorsichtig "einfahren"! _
Der Motor danktes hnen durch gute Leistung und lange Lebensdauer.

Sehr verehrter Kunde,

aus Verpackungs- und Transporigriinden ist der Lenker an diesem
Fahrzeug nicht fahrbereit montiert. Tun sie bitte folgendes:

1

. mit dem 13er-Gabelschlissel - aus dem Bordwerkzeug - die

provisorisch befestigte Sechskantmutter am Gabeljoch

abschrauben.

. Lenker vom Gewindebolzen ziehen und das Hilfs-Druckstick

(Alu-Rohteil) entfernen.

. Lenker in Fahrstellung mit den beiden Bohrungen auf die

Gewindebolzen stecken. Die beigepackten Lagerdeckel, Unterlags-
scheiben und Sicherungsmuttern aufsetzen und mit dem 13er-
Gabelschliissel gutfestziehen. AnschlieBend die beiden Kunststoff-
Schutzkappen auf die Muttern fest aufdriicken.

4. Hinweis: Alle Bowdenziige sind knickfrei hinter dem Lenker zu den

5.

SOLO Kleinmotoren GmbH

Griffarmaturen zu fihren

Linke Griffarmatur
in Bedienungsposition
drehen und festziehen.

Vor Erstinbetriecbnahme

Vor Erstinbetriebnahme sind unbedingr fo|genc|e Dinge zu tun (falls
nicht vom Verkéufer bereits ausgefihrt):

T

2,

Nachfolﬁznde Betriebsanleitung lesen (dort sind die folgenden
Handgriffe néher beschrieben) .

Pedale anschrauben-nicht schief ansetzen-und gut festziehen
(linkes Pedal hat Linksgewinde!), Gabelschlissel mit Schlusselweite
15 mm benutzen.

3. Bei einigen Typen ist der Lenker aus Transportgriinden quergestellt.

In diesem Falle den Lenker in Fahrposition einstellen und gut
festziehen, Bei Fahrzeugen mit zentraler Lenkerbefestigung:
Mindesteinbautiefe 7,5 cm!

. Reifen auf Besch'ddigung und Luftdruck i.ibeg:;rijfen.

Bei Reif‘engriiﬁe 2,25-16: vorne 1,8 atii und hinten 2,5 ati.
Bei ReifengroBe 3,00-10: vorne 2,3 atii und hinten 2,5 atii.

. Lichtanlage auf Funktion iiberpriifen (bei laufendem Motor).
. Radmuttern und alle von aulen zuggnglichen Schrauben unc

Muttern nachziehen.

7. Spannung der Antriebskette kontrollieren und ggf. berichtigen.

. Keilriemenspannung kontrollieren und ggf. berichtigen.

9. Bremsen kontrollieren, Bowdenziige auf Transportbeschédigunger

iberpriifen.

10. Leerlaufeinstellung des Motors kontrollieren.



1. Fahrgestellnummer, Typenschild

2. Motorabstelltaste (Lampenunterteil)
3. Lichtschalter

4. Tachometer

5. TankverschluB

6. Kraftstoffhahn

7. Werkzeugkasten

Nur 1-Gang-Fahrzeuge

8. Handbremahebel Hinterrad
9. Klingel
10. Handbremshebel Vorderrad
11. Choke-Hebel (bei 1-Gang)
12. Drehgasgriff

Nur 2-Gang-Fahrzeuge

13. Handbremahebel Hinterrad

14. Klingel

15. Handbremshebel Vorderrad
16. Choke-Hebel (bei 2-Gang)

17. Enfriegelunﬁ der Riicklaufsperre
18. Drehgasgri

Was Sie vor dem Start wissen sollten

Ein Mofa oder Moped kann jeder als
Verkehrsteilnehmer fahren, so einfach sind
Handhabung und Pflege. Dennoch sollten Sie
das Fahrzeug vollkommen beherrschen. Lesen
Sie deshalb diese Anleitung sorgféltig durch
undbeachten Sie die wenigen, aberwichtigen
Punkte iiber Pflege und Instandhaltung. In der
Beschreibung sind die Bezeichnungen "rechts"
und "links" vom Fahrzeug in Fahririchtung
gesehen.

Das Mofa [Héchsigeschwindigkeii 25 km/h)
dirfen Sie nach Erreichen des 15. und das
Moped (Héchstgeschwindigkeit 50 km/h)
nach Erreichen cﬂes 16. Lebensjahres fahren,
wobei die jeweils gesetzlich vorgeschnebenen
Bestimmungen zu beachten sind.

Mofas und Mopeds sind stever- und zu-
lassungsfrei. Fiir Ihr Fahrzeug missen Sie
eine Hafipflichtversicherung abschliefen. Sie
erhalten dann von |hrer Versicherung ein
Kennzeichen, das am Fahrzeug angebracht
und jedes Jahr neu erworben werden muf3.

Kennzeichenbefestigung

(Gilt fir Fahrzeuge, bei denen eine
Kennzeichenhalterung beigelegtist). Das neve
Kennzeichen wird an einer Ecke der Halterung
beginnend unter den Kunststoffrand geklemmt.
Gejﬁ‘ muB3 dabei die Halterung zusammen
mit dem Kennzeichen etwas verwunden
werden, bis das Kennzeichen voll unter dem
Rand eingeklemmt ist. Es ist empfehlenswert,
die Kennzeichenhalterung vorher kurz in
heiBem Wasser elastisch zu machen.
Halterung und Kennzeichen kénnen jetzt mit
den Befestigungsschrauben an das Schutz-
blech angeschraubt werden.

Bremsbowdenziige
Bei verschiedenen Fahrzeugtypen ist es aus
Verpackungsgriinden er?orderlich, vor

Fahrbeginn, die Bremsen an den
Bowdenzugstellschrauben einzustellen.

Riickspiegelbefestigung

Der Riickspiegel wird am linken Lenker-
griffende ﬂ.:ﬁesri t. AuBlerstes Ende des
Kunststoffgriffs abschneiden, Spiegelhal-
tenung in die Rohréffnung ganz ﬂinein-
stecken. Richtige Spiege?stjhng durch
Festziehen der Spannmutter fixieren. Und
nun wiinschen wir lhnen viel Freude

Und nun wiinschen wir lhnen viel Freude an
.'hr;:m Mofa oder Moped und allzeit gute
Fanrt!

Vorbereitung zur Fahrt

Vor Antritt der Fahrt sollten folgende
Punkte beachtet werden:

1. Reifendruck priifen (siehe techn. Angaben)
2. Tankfiillung kontrollieren

3. Bremsen kontrollieren

4. Lichtanlage kontrollieren

5. Erforderliche Papiere mitfihren

res \ zu

auf

res a= zZu

au

Tanken

Kraftstoff: Der Motor dieses Fahrzeuges ist
ein Zweitakter und muf3 mit einer Kraftstoff-
Ol-Mischung betrieben werden.

Zweitaktgemisch: Im Zweitakt-Gemisch kann
edenkenlos umweltfreundliches bleifreies
Marken-Normalbenzin nach DIN 5607
verwendet werden.
Mischungsverhdltnis: Wir empfehlen eine
Mischung bleifreies Normalbenzin/Ol von
40:1 (2,5%) bei Verwendung des von uns
angebotenen Spezial-Zweitaktdles Castrol
Super TT. Steht das vorgenannte Spezial-
Zweitaktd| nicht zur Verfiigung, und muB ir-
gendein anderes Marken-Zweitaktsl oder
Motorend| der Gruppe SAE 30-50 verwendet
werden, dann empfehlen wir aus
Sicherheitsgriinden ein Mischungsverhalnis
von 25:]5?4%] (z.B. 5 Liter bleifreies
Normalbenzin und 200 cem Ol).

Hinweis: Bevorraten Sie die Mischung nicht
lénger als 3 bis 4 Wochen. Kraftstoffgemisch
altert und @ndert seine chemische
Zusammensetzung bei der Lagerung! Kraftstoff
nurin saubereGe%ﬁBe fillen und zum Tanken
moglichst einen Siebtrichter benutzen.
Verﬁsessen Sie nicht, vor jedem Tanken den
Krattstoftkanister kréiffig zu schiitteln. Kraftstoff
nur einfilllen, wenn der Motor abgestellt und
der Auspuf( abgekihlt ist. Rauchen oder
offenes Feuer ist beim Umgang mit Kraftstoff
verboten |

Kraftstoff-Mix-Tabelle
Benzin Ol cem SAE 30
Liter 2,5 % (40:1) 4% (25:1)
] 25 40
2 50 80
3 75 120
4 100 160
5 125 200




Anlassen des Motors

1. Kraftstoffhahn &ffnen.
2 a) bei kaltem Motor: den Choke-Hebel
anz ziehen.

E] bei warmem Motor: darf die Kaltstart-
hilfe (Choke- Hebel) aufkeinen Fall betétigt
werden, d. h., der Hebel fir den Choke
wird nicht gezogen. Den Drehgasgriff nur
cal/4 Umdreoiung nach links drehen.

3. Das Fahrzeug auf den Sténder stellen - das
Hinterrad muf sich drehen kénnen - und
ein Pedal kurz und kréftig durchtrefen.
Dabei nicht aufsitzen. Gas und Choke-
Hebel betitigen, wie oben beschrieben.
Gas zuriicknehmen, sobald der Motor
lguft! Dann erst Fahrzeug vom Stéinder
nehmen. Sie kénnen aber auch anfahren
wie mit einem Fahrrad. Das Starten erfolgt
dann avtomatisch.

Fahren und Anhalten

Die Geschwindigkeitsregulierung erfolgt nur
mit dem Drehgasgriff. Das Anfahren bei
laufendem Motor ist durch einfaches
Gasgeben  méglich.  Ist  die
Hochstgeschwindigkeit erreicht, so kann der
Drehgasgriff um ca. 1/4 Umdrehung
ZUrUCEgEﬂOmmeﬂ Werden. Dcd‘.lrch kommf
es kaum zu einer Verminderung der
Geschwindigkeit. Der Kraftstoffverbrauch sinkt
abermerklich. Zum Anhalten des Fohrzeuges
wird Gas weggenommen und gleichzeitig mit
Vorder- und Hinterradbremse gebremst. Auf
nassen, schmierigen Straflen oder auf
Naturstrafien ist wegen erhchter Sturzgefahr
zuerst und mehr mit dem Hinterrad zu
bremsen. Der Motor darf nur mitder Schiebe-
taste unter der Lampe obaesrellt werden.
Achten Sie darauf, daf} die Taste nach
Stillstand des Motors wieder zuriickfedert.
Der Motor darf nicht durch Ziehen des
Starthebels (falls vorhanden) abgestellt
werden. Nach Abstellen des Motors ist der
Kraftstofthahn zu schlieBBen.

Die Einfahrzeit

Im Interesse einer langen Lebensdaver sollte
das Fahrzeug am Antang nicht iber léngere
Zeit mit Vollgas gefaEren werden. Die
Geschwindigkeit sollte immer wieder
verdndert werden. Dabei darf aber nicht zu
langsam gefahren werden. Auch zu
langsames Fahren schadet dem Motor und
u.U. der Kupplung. Nach einer Einfahrstrecke
von 250 km bzw. innerhalb eines Monats
nach Erstinbetriebnahme ist eine Inspektion
zu empfehlen.

Wichtige Hinweise fiir "Hydro-drive"
Ol-Fijllmenge: Die in die Kupplung eingefillte
Olmenge ist fir die richtige Funkfion der
Kupplung von groBer Wichfigkeit. Menge
und Marke der Olfiillung: 65 ccm MOBIL
ATF 200. Diese Menge wurde in langen
Versuchs- reihen als die giinstigste ermittelt.
Sie ergibt insgesamt gesehen die besten
Eigenschaften Eeim Antahren am Berg und
im Leerlauf. Zu wenig Olfiillung ergibt beim
Anfahren zu viel Schlupf. Das heil3t, der
Motor drehtzu lange hoch, und das Fahrzeug
beschleunigt zu langsam. Zu viel Olfillung
ergibt zu frihes Antahren und vor allem zu

hohen Standschub im Leerlauf. Hydraulische
Kupplungen haben ja bekanntlich die
Eigenart, daf sie nie vollstandig auskuppeln.
Deshalb ist auch im I.eerluu? des Motors
immer noch ein kleiner Mitnahme-Effekt
vorhanden. Man muf3 daher das Fahrzeug
im Stand, wenn der Motor léuft, immer leicht
zurickhalten oder bremsen. Diese
Erscheinung ist ja vielen von Automo- bilen
mit automatischen Getrieben bekannt. Bei
richtiger Einstellung des Leerlaufs (ca. 1100
U/min., gemessen bei abgebremstem
Hinterrad) geniigt beim Mofa das Abstellen
der Fifle auf dem Boden, um das Fahrzeu

zu halten. Durch die sténdige leichte Last |ﬁuﬂ
der SOLO-Motor im Leerlauf sauber im
Zweitakt. Die hydraulische Kupplung ist sehr
unempfindlich gegen Uberbeanspruchung.

Bei léngerer Bergfahrt wird die hydraulische
Kupplung zwar Eeiﬁ, sie wird aber dadurch
nicht beschédigt. Die in der Kupplung beim
Schleifvorgang vernichtete Energie sefzt sich
zwar auch in Wérme um, aber das erhitzte
Ol @ndert nur seine Eigenschaften, es wird
diinner und die Kupplung kuppelt weicher
bzw. schleift mehr durch. Nach Abkithlung
arbeitet sie aber wieder wie urspriinglich.
Das Abkiihlenerfol Iverhfiltnism&ifﬂgsc nell,
da das heile Ol die Wérme rasch auf das
Gehduse berirégt. Dieses hat eine grofe
Oberfléche und die Kihlrippen erzeugen
beim Laufen einen Luftstrom, wodurch die
Waéirme rasch abgefihrt wird.

Bergfahrt

Die Bergsteigefchigkeit des Fahrzeuges ist
durch die Motorleistung begrenzt. Wenn ein
Fahrzeug mit "hydro-drive" an einer kritischen
Steigung bei laufendem Motor stehenbleibt
Drjwzu labfall des Motors), geniigt ein
eichtes Mittreten mit den Pedalen, um den
Motor und die Kupplung wieder iber die
kritische Drehzahlgrenze zu bringen, damit
die Kl:—E,plung wieder greiftund das Fahrzeug
weitertchrt.

Bei Fahrzeugen ohne "Hydro-drive" be%inni
anzu steilen Auffahrten die Fliehkraftkupplung
zu rutschen. Das merkt man daran, dFt; der
Motor trotz abfallender Geschwindigkeit des
Fahrzeuges anfdngt, in der Drehzahl
gleichzubleiben oder sogar hsher zu drehen.
Hier muB3 etwas Gas weggenommen und u.
U. iiber den Tretantrieb mitgeholfen werden.
Eine zu lange schleifende Kupplungfihrt zum
Kupplungsschaden!

Wichtig! Bei léingerer Bergabfahrt muf3 ab
und zu wieder Gas gegeben werden. Der
Motor erhélt sonst nicht geniigend
Schmierung, die ja nur durch das Kraftstoff/
Ol«GemiscE erfolgt. Wird die Geschwindigkeit
soweitvermindert, daf3 der Motor auskuppelt,
so kann dieser nur durch kurzes Gasgeben
wieder eingekuppelt werden.

Fahren mit 2-Gang SOLOmatic

Fahren in der Ebene

Die Geschwindigkeitsregulierung geschieht
nur iber den Gasgriff. "Das Hoc!‘nscﬁuhen" in
den 2. Gang e:{%lgt bei Vollgasfahrt, und
zwar automatisch nach Erreichen einer vom

Werk festgelegten Geschwindigkeit.
Siekdnnen dies auch spiren, weil die
Motordreh- zahl in diesem Moment etwas
zuriickgeht und ab diesem Punkt eine erneute
Beschleunigung bis zum Erreichen der
Hachsigeschwindigkeit stattfindet. In der Regel
geniigt das "Hochschalten" in den 2. Gang,
ohne dof3 der Gasgriffvon der Vollgasstellung
veréindertwerden muf3, Der Schaltpunkt kann
jedoch dadurch etwas vorverlegt werden,
indem nach Erreichen einer ausreichenden
Anfangs-geschwindigkeit kurzzeitig der
Gasgriff zuriickgenommen und gleich wieder
Vollgas gegeben wird.

Fahren am Berg

Bei starken SteiEungen faillt die Drehzahl des
Motors zuriick. An einem festgelegten
Drehzahlpunkt schaltet die Automatik in den
1. Gang zuriick. In Ausnchmefdllen kann
dieses Zuriickschalten durch kurzes
"Gaswegnehmen" und sofortiges "Wieder-
Gasgeben" frithzeitiger eingeleitet werden.

Rickwartsschieben

Bei der eingebauten 2-Gang-SOLOmatic
besteht eine Ricklaufsperre, die zum
Rickwirtsschieben wie folgtentriegeltwerden
kann: Der am rechten Handgriff befindliche
kleine Hebel wird bei Motorleerlauf voll
gezoEen. Achtung: Wéihrend des Riickwirts-
schiebe-Vorganges drehen sich die Pedale
riickwirts.

Wartung und Pflege

Soll ein Mofa oder Moped seinem Besitzer
lange Zeit ungetribte Freude bereiten, so

arf es einer gewissen Wartung und Pflege.
Welche Arbeiten wann gemacht we:ﬁen
sollen, ist aus dem Wartungsplan zu ersehen.

Luftfilter reinigen

Der Lufffilter muB bei starkem Staubanfall, so
z.B. beim Befahren von Feldwegen oder
NaturstraBen, in sehr kurzen Absténden
gereinigtwerden. Dazu ist es notwendig, den
Ansauggerauschddmpfer nach Losen der
Befestigungsschelle abzuziehen. Der nun
zt{gg’ingliche Filtereinsatz ist mit Benzin zu
reinigen.
Wichtig: Der Filterpatronen-EinsatzmuB3 nach
em Reinigen ausgeblasen und griindlich
getrocknet werden. Nur trocken einbauen
und nicht eindlen. Keinesfalls ohne oder mit
beschédigtem Filtereinsatz fahren, da dies
unweigerlich zu Motorschaden fihrt.
Beschadigte Filter sofort gegen Original-
Ersatzteile austauschen.
Kraftstoffsieb reinigen
Vor allem, wenn beim Einfillen von Kraftstoff
Schmutz in den Tank féllt oder wenn das
Fahrzeug noch neuist, kénnen sich Riickstéinde
aus dem Tank am Kraftstoffsieb absetzen und
die Krafistoffzufuhr storen. Das Sieb befindet
sicham Kraftstofthahn, der sich nach Abziehen
des Kraftstoffschlauches und Losen der
Uberwurfmutter vom Tank entfernen laBt. Zur
Kontrolle auf Verschmutzung kann der
Krafistoffschlauch abgezogen werden, wobei
nach Offnen des Hoﬁnes er Kraftstoff



einwandfrei durchlaufen muB. Auch ggfs.
die "Reserve"-Stellung des Hahnes

kontrollieren!

1. Vergaser

2. Spannschelle

3. Filtereinsatz

4. Ansauggeréuschddmpter

Antriebskette und Tretkette sind von Zeit zu
Zeit einzufetten und dirfen niemals
trockenlaufen. Zur Schmierung der Ketten
sollte nur handelsiibliches I(eﬂe:i«vemmdel
werden. Sehr stark verschmutzte Ketten sind
abzunehmen und mit Petroleum oder Dieseld
zu reinigen. Bei der Montage einer Kette ist
daraufzu achten, doBB das geschlossene Ende
der VerschluBklommer des Kettenschlosses in
Laufrichtung der Kette zeigt!

Der Kettenspanner der Tretkette istdes Sfteren
zv Blen. Aull:rdet? sind i:dm wieder mii:
Bedarf zu len: Seilziige und Lagerungen
Handhebel, Pedallageru nd Achsen der
Bremshebel, Mindesgens einmal hrlich sind
die Lag: der Tretachse mit einer Fett- presse
iiber den Nippel im Rahmen zu schmieren.

Br einstelle

Am neueéref Fuhrzes;gb;er r6f|31er1 sich j;r
Leerweg der Brem urch Langen
Bowdenziige und spéter auch durch Abrieb
der Bremsbeldge. Der Leerweg eines
Bremshebels soll ca. 10 mm belragen,
emessen am Handhebel auBen. Zur
instellung sowohl der Vorder- als auch der
Hinterr:‘i:remse dienen spezielle Stell-
schrauben, die festmontiert an der Bremsplatte
des Rades sind. Nach Losen der Konfermutier
kann die Stellschraube t werden.
Linksdrehung verkiirzt den Hebelweg.
Rechtsdrehung verléngert den H ]
Nicht vergessen: Die Kontermutter wieder
anziehen!
Zum Keilriemenwechsel muB die komplette
Kupplung oder der "Hydrodrive" von der
Kurbehwelle abgezogen werden.

1 Stellschraube
2 Kontermutter
3 Bremshebel

(et aaiale :
Eine Regulierung der Leerlaufdrehzahl istdan
ig, wenn der Motor beim Anhalten
bzw. im Stand ohne Betdtigung des
Drehgasgriffes ausgeht, aber auch dann,
wenn das Fohrzeug im Stond anﬁ':in?: v
rucken und versucht, anzufahren
(Leerlautdrehzahl zu hoch).
Zur Leerlaufeinstellung muB3 der Motor
wa hren werden. Die Schraube zur
Einstellung der Leerlaufdrehzahl befindet sich
am Vergaser und ist von der rechten
Fahrzeugseite her erreichbar (hohere
Leerlaufdrehzohl = Rechtsdrehung, niedrigere
Leerlaufdrehzahl = Linksdrehung).
Vor allen Arbeiten am Vergaser erst den
Kraftstofthahn schlieBen. Wenn vermutetwird,
daf} die Haupidiise verstopft ist, so kann zur
Reinigung das Schwimmergehduse mit dem
angegossenen Sechskant abgeschraubt,
Schmutz- oder Kondenswasser entfernt, die
Hauptdiise ausgeschraubt und ausgeblasen
werden. Bei Verwendung von Nadel, Draht
oder dgl. wird das Messingteil beschadigt!
Durch unsachgeméBe Behandlung wird
Schwimmer verbogen und darf deshalb nur
sehr vorsichtig angefalt werden. Verbiegen
des Schwimmers zieht eine Abanderung des
vorgeschriebenen Kraftstoffniveaus im
Vergaser ergaser kann nach

nach sich. Der Vi
Losen der Klemmschraube komplett vom
Ansaugstutzen

N \;
Yo .--,_.l-.-.-..._:.-l'_" QA

Vs
2 3
1 Klemmschraube
2 Leerlauf-Einstellschraube
3 Schwimmergehéuse

Die richtige Spannung des Keilriemens ist
sehr wichtig! Zu starke Spannung zieht
erhohten Verschlei des Riemens sowie der
Lo?'or von Kupplung und Riemenscheibe nach
ich. Ein zu lockerer Keilriemen rutscht durch
und kann dann sogar verschmoren. Vor allen
Dingen in der ersten Zeit ist die Spannung des
Keilriemens des dfteren zu kontrollieren. Bei
der Prifung darf sich der Keilriemen nur ca.
5 mmdfl‘:; riilckan lassen. i
Die richtige Keilriemenspannung wi
Verschieben des gesamien Mon?ors erreicht.
Dazu ist es notwendig, das Trittbrett zu
enffemen und die beiden Motorbefesfigungs-
schrauben zu 16sen. Die vordere der i&n
Schrauben ist mit einem Exzenter versehen,
50 daf durch Verdrehen dieser Schraube die
richtige Keilriemenspannung eingestellt
en kann.

Keilriemenspannung

0,5CI"I'I )
_—

-

Die Antriebskette soll ein Spiel von ca. 20 mm

haben. Darauf ist besonders in der ersten Zeit
zu achten,

Spannung der Antriebskette

T D

2amspiel T

Die Kettenspannung und Zentrierung des
Hinterrades erfolgt iber Exzenterscheiben an
der Hinterradachse. Die beiden
Befestigungsmuttern des Hinterrades sind zv
l6sen  und danach die beiden
Exzenterscheiben so zu verdrehen, daf} die
nolwendige Kettenspannung erreicht wird,
gleichzeitig aber auch das Rad in der Mitte
zwischen den beiden Holmen lguft. Anziehen
der Befestigungsmuttern nicht vergessen! Die
Tretkette wird automatisch durch einen
federnden Spannschuh nachgestellt, der ab
und zu gedlt werden muB3, Die Kette selbst ist
mit handelsiiblichem Kettenfett zu pflegen.

1 Exzenterschraube
2 Anschlag




Die Ziindkerze

Durch den Betrieb bedingt vergréfert sich
der Ab.'iiund dEf E!eldroden durc Abbrqnd.
Wie im Wartungsplan vorge- schrieben, istin
bestimmten Intervallendie Zindkerze zu
reinigen und die Elektroden sind neu
einzustellen (Elektrodenabstand 0,5 mm).
Ziindkerzen sindunbedingtdann zu ersetzen,
wenn die Kanten der Elekiroden abgerundet

sind (Abbrand).
Ziindanlage

Wenn Sie glauben, daf3 an der Zindanlage
eine Stérung eingetreten ist, so sollten Sie sich
erst einmal anhand einer einfachen Methode
davon Uberzeugen, ob ein Ziindfunke
vorhanden ist oder nicht. Dazu wird die
Zindkerze herausgeschraubt, der
Kerzenstecker wieder aufgesetzt und das
Gewinde der Ziindkerze z. B. an die Zylin-
derrippen gehalten (Massekontakt). An-
schliefﬁsnd 3en Motor iiber die Tretkurbel
durchdrehen, wobei zwischen den Elekiroden
der Zindkerze ein krﬁfiiger Funke
iberspringen muf3. Ist dies nicht der Fall, so
wiederho?en Sie das gleiche nochmals mit
einer neven Zindkerze. AuBerdem besteht
noch die Méglichkeit, dafl der Zind-
kerzenstecker defekt ist. Kontrolle: Ker-
zenstecker vom Kabel 16sen (Schraubver-
bindung) und das Kabelende im Abstand von
ca. 2 mm an Masse halten. Wenn beim
Durchdrehen des Motors wieder kein
Zindfunke @berspringt, so ist die
Storungsursache in der Ziindanlage selbst zu
suchen. Die erforderlichen Arbeiten sollten
auf jeden Fall von einer SOLO-
Kundendienstwerkstattbzw. einem Fachmann
durchgefithrt werden .

Lenkungslager und Radlager

Vorderrad- und Hinterradnabe sowie die
Lenkung sind mit Kugellagern ausgeriistet.
Diese Lager haben ein sogenanntes Lagerspiel,
das sich nurin bestimmten Grenzen bewegen
darf. Dieses Lagerspiel vergroflert sich im
Laufe der Zeit etwas und mu3 eingestellt
werden.

Prisfung des Lenkungslagers

Beim Anheben des Fahrzeuges mitdem Lenker
bemerkt man zu grofes Spiel am Lenkkopf.
Bei zu wenig Lagerspiel laf3t sich die Lenkung
nur schwer bewegen. Die Einstellung des
Lenkungslagers ist wegen des notwendigen
Werkzeuges nur in einer Kundendienst-
werkstatt méglich.

Prisfung der Radlager

Wenn das Vorder- oder Hinterrad frotz
festgezogener Radmuttern seitliches Spiel hat,
so missen bei ausgebautem Rad mit den
Konusmuttern die Lager nachgesetzt werden.
Diese Arbeiten setzen technische Erfahrung
voraus und sollten von einer Fachwerkstatt
durchgefishrt werden. So zieht z. B. zu wenig
Lagerspiel sehr schnell einen Lagerschaden
Feuch sich (Schmiermangel - Lager friBi sich
st).

Scheinwerfer einstellen

Der Scheinwerfer des Fahrzeuges istim Werk
nach der StrafBenverkehrszulassungsordnung
(StVZO) eingestellt worden. Sollte sich die
Scheinwerfereinstellung durch irgend einen
Umstand verandert hagen, so ist diese sofort
wieder entsprechend zu korrigieren. Der
Fahrzeuglenker ist fir die richtige
Scheinwerfereinstellung selbstverantwortlich.
Die gesetzlichen Vorsgﬂriﬂen besagen, daf}
in einer Entfernung von 5 m die obere Hell/
Dunkel-Grenze bei eingeschaltetem
Scheinwerfer 5 cm unter der Hohe der
Scheinwerfermitte liegen muf3.

Lichtanlage Gberprifen

= 5cm

b 5m——

Reinigen des Fahrzeuges

Das Fahrzeug sollte des sfteren abgewaschen
werden, Friscsr-nem Lack bekommtklares, kaltes
Wasser am besten (nicht wérmer als 30° C).
Nurwenn das FahrzeugauBBerordentlich stark
verschmiert ist, kann gem Wasser ein han-
delsiibliches Waschshampoo beigegeben
werden. Fir die Erhaltung des Lacies wird
empfohlen, ab und zu ein wachsholiiges
Pflegemittel zu verwenden. Vor allem im
Winter sollten die verchromten Teile mit einem
Pllegemittel behandeltwerden. Zur Reinigun

stark verschmutzter Kunststoffteile sin

spezielle Kunsisioffreiniger zu verwenden.

Flissigkihlung

"Flussigkihlung" heiBt: Die Zylinderlauf-
buchse ist mit einem hermetisch ge-
schlossenen Flussigkeitsmantel umgeben.
Dieser reicht sogar noch ein Stick in den

Zylinderkopf hinein.

Fillmenge 160 cm® (0,16 Liter).
KihIflissigkeit

Wasser-Glykol-Gemisch (Frostschutz bis
-25 C). Beim Selbstmischen beachien: 2/3
normales Wasser mit einem Drittel
handelsiiblichem Frostschutzmittel mischen.
Mischanleitung der Frostsschutzmittel-
Hersteller beocﬂten_ Eine Erneverung der
KhIflisssigkeitistnur dann erforderlich, wenn
das Wasser z. B. bei einer Reparatur
abgelassen wurde.

Hinweis auf mogliche Storungen

Wasser/Dampf tritt am Zylinderkopf aus
Magliche Ursache:

1. Zylinderkopfverschraubung nicht fest
angezogen.

2. Gummidichtring am Zylinderkopf
beschédigt oder nicht richtig eingebaut.

Nach vorausgegangenem Wasserverlustmuf3
aufjeden Fqs|?das Kihlwasser wieder ergéinzt
werden. Bei Verwendung von reinem Wasser,
also ohne Frostschutzmittel, besteht bei
AuBBentemperaturen unter 0° C die Gefahr
einer Beschddigung durch Einfrieren.

Kontrolle des Getriebe-Ols

(nur bei 2-Gang-SOLO-matic)

Fillmenge = 100 ccm Automatic-Getriebe-
Ol (z.B. MOBII ATF 200
Automatic-Transmissions-Fluid)

Nach jeweils 3000 km Fahrstrecke (spétestens

nach 6 Monaten) muB eine Kontrolle des

Gelriebedls vorgenommenwerden. Zu diesem

Zweck ist eine Kontroll-/VerschluBschraube

an der Getriebescheibe vorgesehen.

Kontrollvorgang:

1. Getriebescheibe so drehen, daB die
VerschlulBschraube auf etwa 45° zur
Senkrechten bzw. Horizontalen zu stehen
kommt - siche Abbildung.

2. VerschluBschraube |osen/éffnen und -
falls das Getriebe-Ol nicht am unteren
Rand  dieser  Offnun steht
[Maximalfiillung) die Getriebescheibe
langsam weiterdrehen, bis die
Einfillsffnung genau senkrecht unter der
Treflagerwelle zu stehen kommt=minimum
Olstand. Ist auf dem Wege bis in die
unterste Stellung kein Olspiegel feststellbar,
muB wieder in 45° -Stellung - die fehlende
Olmenge nachgefillt werden .

Hydro-Drive

(Hydraulische Kupplung)

SOLO "Hydro-drive" ist eine automatische
Kupplung. Sie besteht aus einem Pumpenteil
und einem Turbinenteil, das Arbeitsprinzip ist
das gleiche wie es bei vielen automatischen
Autogetrieben angewandt wird.

Bei Stillegung des Fahrzeuges

Fiir einen léingeren Zeitraum sind im eigenen
Interesse folgende Hinweise zv beachten
(Konservieren):

1. Fahrzeug griindlich reinigen.

2. Motor mit geschlossenem Benzinhahn so
lange laufen lassen, bis der Vergaser leer
ist und der Motor stehenbleibt (da Benzin
verdunstet, kann der zuriickbleibende
Olanteil des Gemisches die Disen
verstopfen).

3. Tank randvoll fillen. Damit wird die
Rostgefahr gebannt. Sollte dies nicht
mdglich sein, dann Krafistoff ablassen und
eini?e ccm Korrosionsschutzélin den Tank
einfillen und das Fahrzeug kraftig
schiitteln.

4. Ziindkerze ausschrauben und durch die
Kerzenbohrung ca. 5 ccm Motorendl in
den Zylinderraum fiillen. AnschlieBend
den Motor iiber die Tretkurbel mehrere
Male durchdrehen und die Ziindkerze
wieder einschrauben.



5. Antriebskette und Tretkette reinigen und
mit Kettenfett schmieren.

6. Luftdruck der Reifen pnifen und evil. auf
den vorgeschriebenen Druck bringen.

7. Fohrzeug auf den Stander aufbocken.
Niemalsgas Fahrzeug auf "platien” Reifen
stehenlassen!

Wichtig! Es ist grundverkehrt und sehr

schadtich, den Motor von Zeit zu Zeit kurz

laufen zu lassen ! Der Motor wird dabei nicht
ausreichend erwarmt, und die entstehenden

Verbrennungsriickstinde greifen Lager und

Lauffléichen an. Vor Wi erinberriegnahme

ist es ratsam, die Ziindkerze heraus-

zuschrauben, den Motor mit der Tretkurbel
einige Male durchzudrehen und die

Zijnrierze zu reinigen . Ansonsten sind die

unter "Fahrbetrieb™ gebotenen Hinweise zu

beachten.

Wartungsplan fiir Mofa und Moped
ie Ein ] a
3: Einhaltung des Warlungsplanes verlangert

Luftfilter reinigen

Sieb am Kraftstoffhahn reinigen
Vergaser reinigen und einstellen
Ziindung priifen und einstellen
Zindkerze reinigen und einstellen
Elekirodenabstand 0,5 mm
Lichtanlage tberpriifen,

ggfs. Scheinwerfer einstellen

Radmuttern und alle von auBen zugdnglichen

Schrauben nachziehen

Antriebskette spannen,
ggfs. reinigen und nachfetten

Keilriemen prisfen und ggfs. nachspannen
Tretkette reinigen und einfetten

Bremsen iiberprifen und einstellen
Bowdenziige schmieren / Slen

Réder auf Schlag und Spur priifen
Zylinderbefestigungsschrauben nachziehen
Kolben, Zylinder und Auspuff entruf3en

RadlagersEiei vornu. hinten kontrollieren, ggfs.

Lager nachsetzen eund einfeften

Lenkungslager kontrollieren,
ggfs. nachsetzen und einfetten

Tachometerantrieb am Vorderrad abschmieren

Tretlagerachse abschmieren
Schmierfilz fiir Unterbrechernocken einfetten

Nadellager der Keilriemenscheibe reinigen + fetten
Kontrolle des Getriebedls (nur 2-Gang-SOLOmatic)

Getriebed! wechseln (nur 2-Gang-SOLOmatic)
Kontrolle der Kihiflisssigkeit

Hydraulik-Kupplung, (Automatic-Ol wechseln)

Nach |Nach 250

Bedarf{oder 1

X X
X
X

X

X X

X

X X

X X
X

X X
X

X X

X

X

X

X

Pk

1000 km od.| 2000 km od. 3000km:>d.|4000km und alle weiteren
innerh. von | innerh. von  |innerh. von
2 Monaten | 4 Monaten |4 Monaten
Asphalt 1000 km
A X A X Staubstrafle 200 km
X
X X
X 2000 km od. 4 Monafe
X X X X 1000 km od. 2 Monate
X X X X |1000 km od. 2 Monate
X X X X |1000 km od. 2 Monate
X X X X |1000 km od. 2 Monate
X X X X 1000 km od. 2 Monate
X X X X 11000 km od. 2 Monate
zweimal jchrlich
X X 12000 km od. 4 Monate
X
bei starkem Leistungsabfall nach langerer Laufzeit
X X 2000 km od. 4 Monate
X X 12000 km od. 4 Monate
X X |2000 km od. 4 Monate
mindestens 1 x jéhrlich
mindestens 1 x j&hrlich
2 x jéhrlich
| | 3000 km od. 5 Moncte

alle 6000 km, mindestens jedoch 1 x jéhrlich

mindestens 1 x jghrlich
alle 6000 km, mindestens jedoch 1 x i&':hrlich



Technische Daten

(weitere Daten siehe Betriebserlaubnis) _
Fahrgestell-Nummer rechts am Lenkkopf/Rahmen
Motor-Nummer mifte Kurbelgehéuse
Typenschild vorn am Lenkkopt
Motor SOLO-Einzylinder-Zweitakt-Motor
mit Membransteverung
Kishlung Flissigkeit + Fahriwind
Schmierung 1. Bei Marken Zweitakt-Ol
"CASTROL SUPER TT"
Mischungsverhaltnis 40:1
(2,5%)
2. Bei anderen Marken-2-Takt-
Olen Mischungsverhlinis 25:1
(4%)
Vergaser BING 1/8/101 Mofa
BING 1/10/165 A Moped
Tankinhalt 5,0 Liter inkl Reserve
Bremsanlage Vorn und hinten Trommelbremse
Kraftibertragung hydraulische Kupplung
Mofa712 | Moped713
Antriebskette 1/2 x 3/16"
Gliederzahl: 98 99
Tretkette 1/2 x 1/8"
Gliederzahl: 91 91
Rader
ReifengroBe 2,25—16 2,25-16 3,00-10
Reifenluftdruck vorne 1,8 atii | vorne 2,3 atij
hinten 2,5 ati | hinten 2,5 atii
Ziindung + Licht Schwunglichtmagnetziindung
Unterbrecherkontaktabstand ~ 0,35-0,45 mm
Ziindzeitpunkt 1,9 mmv. OT
Zindkerze Warmewvert 175 fir Mofa
(z.B.BOSCHW 175T1)
Wiérmewert 225 fir Moped
(z.B.BOSCHW 225 T1)
Elekirodenabstand 0,5 mm
Scheinwerferbirne 6V15W
Riicklichtbirne 6V2W




ERSATFZTEILLISTE
Mofa 712-1 (1 Gang) | Mofa 712-2 (2 Gang) | Moped 713-2 (2 Gang)

Motor-Typennummer
Serien-Nummer

Die Motor-Nummer ist an der linken
Motoroberseite eingeschlagen (siehe Bild).

Die ersten vier Zi?Fern kennzeichnen den
Motortyp, den Sie bei Bestellungen von
Motorersatzteilen unbedingtangeben miissen.

Die Fahrgestell-Nummer finden Sie bei ihrem
Fahrzeug auf dem Typenschild vorn am
Lenkkopﬁ Bitte bei Ersatzteil-Bestellungen
zustitzlich zum Fahrzeugtyp angeben.

Vorderradgabel fiir 16" Rad, Pos.| Best.-Nr. | Bezeichnung
Ausfihrung mit starrem Lenker 1 Sl lan
12 Glihbirne 6V 15W
13 Blinddeckel
14 Glas fir Scheinwerfer
15 Schieber

16|79 00 104 | Antriehswelle

17|79 00 105 | Nabenantrieb

1810028 116 | Sechskantmutter M8
20|70 45 520 | Logerdeckel

21|70 35883 | Lenker

22|00 15 231 | Stiftschraube

23|00 20 109 | Sechskantmutter

24|00 30 103 | Scheibe 8,4

25|70 12 573 | Gabeljoch

26|00 21 177 | Sechskantmutter geschl.
27 100 31 512 | PaBscheibe PS 26 x 37 x 0,5
28|70 45 375 | Lagerschale mit Gewinde
29100 31 274 | Scheibe 26 x 32,5 x 3
30|70 45 374 | Konusstiick oben

31|70 45 373 | Lagerschale

32(00 51 103 | Kugelring

33|70 45 372 | Konusstiick unten

34|73 00 557 | Gabelschale

35|70 35 879 | Fishrungshiilse

36|70 32 502 | Gewindebuchse

37|00 73 271 | Druckfeder

38|70 65165 | Faltenbalg

39|70 74722 | Lagerschale

40|73 00 554 | Fihrungsrohr links
41|00 12 307 | Sechskantschraube Mé x 12

Pos.| Best.-Nr.| Bezeichnung 42|73 00 555 | Fishrungsrohr rechts
1 10012101 | Sechskantschraube M 6 x 16 430070 210 | Sicherungsfeder
2 |00 34 114 | Federring A6 44|73 00 686 | Schutzblech lackiert
3 |00 34 132 | Zahnscheibe 45|00 44 228 | Niet
Typ Niox | Scheinwerfer 46|70 73 277 | Spritzschutz
- |79 00 125 | ZB Scheinwerfer schwarz (enth. Pos 4—15) 477900107 | Riickspiegel
4 Schraube 48|70 74 735 | Schutzkappe
5 Gehduse (schwarz) (ohne Schieber) 4970 23 343 | Klemmbigel
6 Fassungsplatte f. Scheinwerfer 50(79 00 103 | Tachometer
7 Zylinderschraube 51{7900 110 | ZB. Tachometer vollsténdig
8 Glashalteteil 52|00 34 128 | Federscheibe
9 Mutter
10 Gehéuse unten




Vorderrad 16"

Ausfihrung Leichtmetall-Felge

6+7

Pos.

Best.-Nr.
73 00 671

73 00 670

73 00 677
0092131
0092132
70 32 398
0021195
7300 674
7300672
7300673
0073 382
7032 397
70 45 684
70 45 683
00 52 134
73 00 676
00 30 100
0020102
7300675
0020165
00 31 384
00 66 431
7900105
0021194

Bezeichnung

7B Vorderrad ohne Bereifung 16
(enth. Pos. 4, 8 - 23)

Z8 Vorderrad mit Bereifung 16
(enth. Pos. 4 - 23)

Felge

Schlauch 21/4- 16

Reifen 21/4- 16

Achse

Sechskantmutter
Bremsbacken mit Belag
Bremsaufnahme vollst.
Bremsaufnahme
Riickzugfeder f. Bremsbacke
Konus

Absch'uBring

Lagerschale

Kugel (je Lager 11 St.)
Bremshebel

Scheibe 6,4

Mutter

Bremsnocken

Mutter M 11 x 1

Scheibe 11,5x23 x 2

Tille

ZB. Nabenantrieb
Sechskantmutter




Hinterrad mit Antrieb 16"
Ausfihrung Leichtmetall-Felge

Pos.| Best.-Nr.| Bezeichnung

1 17300 679 | ZB Hinterrad ohne Bereif. 16"
53 Z&hne (enth. Pos. 2 - 26)
2 |73 00 680 | ZB Felge- Hinterrad
3 7032659 | Achse 7/16 x 185
4 |00 30 100 | Scheibe
5 {00 20 102 | Mutter
6 |73 00675 | Bremsnocken
9 |00 21 194 | Mutter 7/16 SW24
10 {70 45 683 Logerschc|e
12 |70 32 397 | Konus
13 |70 45 685 | AbschluBring
14 |70 45 686 | Lagerschale
15 {00 52 134 | Kugel 7/32 (je Lager 11 St.)

18 |00 21 195 | Sechskantmutter M 11 x 1 SW17

19 |73 00 674 | Bremsbacken mit Belag
20 |00 73 382 | Riickzugfeder fiir Bremsbacke
21 |00 44 275 | Rohrniet

22 |73 00 683 | Bremsaufnahme

23 |73 00 542 | Bremshebel

24 |73 00 682 | Bremsaufnahme vollst.
25 |70 38 424 | Kettenrad 53 Zéhne
26 |00 73 383 | Drehfeder

27 100 66 431 | Tille

31 |0092131 | Schlauch 2 1/4-16
32 |0092 132 Reifen21/4-16

33 |70 43 575 | Exzenterspanner links
34 |70 43 576 | Exzenterspanner rechts
35 |00 31 384 | Scheibe 11,3x 19x 2
36 10020 165 | Mutter M 11 x 1

37 |73 00 461 | Rollenkette 1/2 x 1/8 f. Mofa 25 (enth. Pos. 38)
73 00 461 | Rollenkette 1/2 x 1/8 f. Moped 50

(enth. Pos. 38)

Pos.

38
39

40
41
42
43

Best.-Nr.

7300157
7300173
7300 353

7300 156
7300135
0033 331
0033 332

Bezeichnung

KettenschloB3 1/2 x 1/8

Rollenkette 1/2 x 3/16 f Mofa 25 (enth. Pos. 40)
Rollenkette 1/2 x 3/16 f. Moped 50

(enth. Pos. 40)

Kettenschlof3 1/2 x 3/16"

Freilauf

Distanzrohr

Distanzrohr




Rahmen, Tank, Auspuff, Gepéickiréger

Pos.| Best.-Nr.| Bezeichnung Pos.| Best.-Nr.| Bezeichnung
1 |73 00 336 | Rahmen fir Mofa 32 | 2500 682 | Auspuffkrimmer
73 00 337 | Rahmen fur Moped 25 00 686 | Auspuffkrimmer Moped 50
2 |00 67 112 | Kegelkopfschmiernippel 33 |20 61 316 | Auspuffdichtung
3 |00 66 222 | Kabeldurchfihrung (Kabeltille) 34 |70 43 722 | Auspuffstrebe
20 63 128 | Kabeldurchfihrung 35 |00 12 130 | Sechskantschraube M 8 x 16
4 100 61 117 | Fiberdichtung 6 x 10 x 1 37 |00 66 451 | Klemmschelle
5 |73 00 363 | Stinder 39 |00 48 114 | Tankverschluf3
6 |00 12 278 | Sechskantschraube M 8 x 70 40 {73 00 131 | Tretkurbel links
7 |00 28 116 | Sicherungsmutter 41 |73 00 452 | Tretkurbel rechts
8 |00 30 109 [ Scheibe 8,4 42 |73 00 114 | Pedal links
9 |00 71 155 | Standerfeder 43 |73 00 115 | Pedal rechts
10 | 27 00 304 | Tank lackiert 44 |73 00 688 | Kurbelkeil 9,5 mm @
11 |73 00 451 | Hinterradschwinge 45 |00 53 134 | Lagerbuchse
12 |00 34 128 | Federscheibe B 8 46 |73 00 302 | ZB. Riicklicht (enth. Pos. 47)
13 (00301 09| Scheibe 8,4 47 |00 84 189 | Glihbirne 6V 2W
14 |00 20 109 | Mutter M 8 48 [00 34 117 | Federring A 8
15 {00 12 130 | Sechskantschraube M 8 x 16 49 10020 106 | Sechskantmutter M 4
16 {73 00 340 | Federbein 50 |70 73 252 | Verkleidung
17 |00 60 110 | Filzstiick 7 x 40 x 100 51 [00 12 116 | Sechskantschraube M 10 x 35
18 |00 64 139 | PVC-Schlauch 5x1,5x 110 52 |00 10 282 | Linsenzylinderschraube AM 8 x 12
19 {27 00 220 | ZB. Benzinhahn (enth. Pos. 20) 53 |79 00 147 | Sattel
20 |00 61 215 | Fiberdichtung 11 x 15x 1 54 (00 30 110 | Scheibe 10
22 {0020 110 | Sechskantmutter M 10 55 |70 21 198 | Halteplatte
23 |73 00 687 | Schutzblech 2 lackiert 56 |00 12 130 | Sechskantschraube M 8 x 16
25 |00 20 102 | Sechskantmutter M 6 57 |00 30 109 | Scheibe 8,4
26 |00 12157 | Sechskantschraube M 6 x 12 58 [00 34 119 | Federring A 10
27 0034132 | Federring A 6 59 |70 73 261 | Werkzeugbehiilter leer
28 |00 30 125 | Scheibe 6,4 60 |00 10 188 | Zylinderschraube AM 4 x 16
29 |00 72 143 | Scheibe 6,4 61 [0030 115 | Scheibe 4 3
30 |2500 683 | Auspuff Mofa 25 62 | 0020 110 | Sechskantmutter
2500 685 | Auspuff Moped 40/50 63 |00 34 127 | Federring A 4
31 [0552 231 | Auspuff Endstiick 64 |73 00 289 | ZB. Kettenspanner (enth. Pos. 25, 27)




Pos.| Best.-Nr.| Bezeichnung Pos. Best.-Nr.| Bezeichnung
65 |70 45 485 | Gepackirtiger 86 |00 31 573 | Zwischenstiick links
70 |00 10 147 | Linsenzylinderschraube M 6 x 13 87 |00 34 180 | Federring A 10
71 {00 30 100 | Scheibe 6,4 88 |00 12 306 | Sechsk.-Schr. M 10 x 55
72 |00 30 125 | Scheibe 6,4 89 |70 31 828 | Zwischenstiick rechts
74 |00 53 145 | Lagerbiichse 90 |70 43 680 | Kettenschutz
75 |70 31 656 | Distanzrohr 91 |00 20 101 | Sechsk .-Mutter
76 (0012 118 | Sechskantschraube M 12 x 90 92 |00 66 196 | Kabeltiille
77 10035110 | Sicherungsblech 13 93 |00 66 203 | Kabelband
78 |38 00 223 | Klinke 94 (0012172 | Sechsk -Schr. M6 x 15
79 |38 00 215 | Ausriickhebel 95 |79 00 290 | Sicherheitsschlof3
80 |00 55171 | Sicherungsscheibe 96 |70 31 786 | Tretlagerwelle (1-Gang)
81 |00 34 112 | Zahnscheibe 70 31 905 | Treflagerwelle (2-Gang)
82 |73 00 516 | Bowdenzug Riicklaufsperre 97 |00 94 150 | Ziertrimm
83 |00 73 258 | Klinkenfeder 98 |70 73 272 | Kennzeichenhaltenung
84 |00 73 275 | Reibfeder 99 |00 34 132 | Zahnscheibe
85 (00 12 305 | Sechsk.-Schr M 10 x 45

Bonidenkine Kabdl 22 :

2 4

- — 47,
" -:'-'.":.:-,:ﬂ-_{ }?’&i I

":.. ------ LY _-’_‘!
s |

-l o

= L

M ——i

g

05 52 224 | Réndel-Stellschraube

00 66 231 | Lotnippelaufnahme

00 66 253 | Schraubnippel f. Starferzug
28 00 197 | Bowdenzug Gas

28 00 336 | Bowdenzug Choke

79 00 100 | Glocke

73 00 685 | Bowdenzug Bremse hinten
05 52 311 | Verstellschr. f. Bowdenzug
0552 311 | Kontermutter

73 00 684 | Bowdenzug Bremse vorn
00 84 214 | Stecker

79 00 217 | Kabelbaum (enth. Pos. 12,14—16)
00 84 382 | Flachstecker

00 66 314 | Isoliertiille

00 84 137 | Flachsteckhiilse

S L Ll g o
U EWNOVONO-O A W —



Pos.| Best.-Nr. | Bezeichnung

78 00 166 | ZB Bremshebel links fir autom.

Startkupplung und Hydro-drive

(enth. Pos. 1,3 -9)

05 52 268 | Hebel

05 52 261 Spcnns?if'r 4,7 x12

05 52 266 | Schraube

00 20 131 | Sechskantmutter M 5

00 10 123 | Zylinderschraube M 6 x 16
- (einzeln nicht lieferbar)

00 94 173 | Gummigriff links

05 52 275 | Hebel

VO NO-b bW —

Keilriemenantrieb 1-Gang

—

— O 00N b LM

i

Best.-Nr.

7800 165
7800164

7800 150
78 00 149
05 52 270
05 52 272
0010123
05 52 266
00 20 131
00 66 231
0094173
0552275

Bezeichnung
ZB Gasdrehgriff f. 2-Gang
SOLOmatic (enth. Pos. 1—9)
ZB Gasdrehgriff f. 1-Gang Mod.
(enth. Pos. 1—6 u. 8)
Griffrohr f. 2-Gang (enth. Pos. 2 u. 8)
Griftrohr 1-Gang (enth Pos. 2 v. 8)
Feder
Hebel
Zylinderschraube M 6 x 16
Schraube
Sechskantmutter M 5
Lomippelaufnahme
Gummigriff
Hebel
(einzeln nicht lieferbar)

30

31 26 34
Pos.| Best.-Nr.| Bezeichnung Pos.| Best.-Nr.| Bezeichnung
34 00 177 | ZB Keilriemenscheibe (enth. Pos. 30, 31, 33) 30 |00 54 219 | Wellendichtring 16 x 24 x 5
16 |00 31 518 Axialscheibe 16 x 28 x 1 31 |00 52 207 | Nadelhilse 16 x 22 x 12
17 10057176 Keilriemen 10 x 6 x 730 Li 33 |70 73 234 | Keilriemenscheibe
o Keilriemen 10 x 6 x 750 Li 34 |00 31 351 | Anlaufscheibe
22 |00 31 329 | Déimpfungsstiick fir 25 km/h 38 |00 33 366 | Distanzrohr

24 |34 00 191 | Anlaufscheibe
26 |34 00 202 | Nabe mit Ritzel tir 25 km/h
-- |00 54 219 | Nabe mit Ritzel fiir 50 km/h




Motorgerhduse

@

Pos.| Best.-Nr. | Bezeichnung Pos.| Best.-Nr.| Bezeichnung
20 00 434 | ZB Motor kpl. (f. 25 km/h)* 17 (0071 213 | Zugfeder
- |20 00 435 | ZB Motor kpl. (f. 50 km/h)* 21 |00 10 182 | Zyl.-Schraube M 5 x 20 DIN 84
1 |21 00 308 | ZB Kurbelgehause kompl. fur 25 km/h 22 |00 34 103 | Federscheibe B 5
(enth. Pos. 2) 27 |20 12 448 | Vergaserstutzen fiir Moped
21 00 307 | ZB Kurbelgehduse kompl. fiir 50 km/h - |20 12778 | Vergaserstutzen fiir Mofa
(enth. Pos. 2) 28 |20 61 284 | Vergaserflanschdichtung
2 |00 42 208 | PaBhiilse 29 |20 74 525 | Membrangehduse
3 |00 10 269 | Zyl.-Schr. AMé x 40 30 |20 42 289 | Membran
4 |20 63 314 | Lagergummi 31 |20 63 163 | Druckstiick
5 |00 54 128 | Wellendichtring 32 |00 15 226 | Stiftschraube
6 00 66 217 | Ziindkabeltiille 33 |00 54128 | Wellendichtring 15 x 35 x 7
7 |00 62 278 | O-Ring - |00 11 284 | Einwegschraube
8 |20 61 334 | Kurbelgehausedichtung
9 100 34 120 | Schnorr-Sicherung *ZB. Motor enthdlt:
11 |00 28 121 | Sechskantmutter M 6 kompl. Motor mit ZB Ziindanlage, ZB Kupplung,
15 |20 74 444 | Abdeckhaube ZB Vergaser und Keilriemen.




Kurbelwelle, Kolben, Zylinder

00 50 102
2200 682

0031375
0075100
0021210
0034135
2200 247
2200 600
20 48 227
20 48 249
20 31 238
0055144
00 15 201
00 30 100
00 28 100
2011759

2200 603

 Best.-Nr.

Bezeichnung

Rillenkugellager 15 x 35 x 11
Kurbelwelle (nur m. Pos. 26 vwb.)
Kurbelwelle (nur m. Pos. 26 vwb.)
(enth. Pos. 4, 9, 10, 24, 25)
Scheibe

Scheibenfeder 2 x 3,7

Scheibe 8,4

Spannmutter
SCHNORR-Sicherung 10

ZB Kolben (enth. Pos. 12) N*

7B Kolben (enth. Pos. 12)U*
Kolbenring N*

Kolbenring U*

Kolbenbolzen 10 x 6 x 32
Kolbenbolzensicherung A 10
Stiftschraube

Scheibe 6,4

Sechskantmutter M é Thermac
Zylinder fir 25 km/h N*
Biichsenzylinder fur 25 km/h U*

Pos.

19
20
2]
23
24
25
26
27
28
29
30

31
32

Bes*o 'N f. |

2011766
22 00 604
2200 601
22 00 602
20 61 337
20 61 480
00 31 336
0034119
0035134
0020107
0052186
00 61 255
00 10 266
0062159
0055106
0016126
00 61 210

Bezeichnung

Zylinder fur 50 km/h N*
Biichsenzylinder fir 50 km/h U*
Zylinderkopf fir 25 km/h
Zylinderkopf fur 50 km/h
Zylinderkopfdichtung
ZylinderfuBdichtung
Anlaufscheibe

Federring

Sicherungsblech 10,5
Sechskantmutter 10 x 1
Nadelkdfig

Fiberdichtung 5,2 x 10 x 1,5
Zylinderschraube M 5 x 12
O.-Ring 101,27 x 2,62
Sicherungsring 35
Verschlul3schraube M 10 x 1
Dichiring 10 x 14,

* Bei Bestellung GroBenkennzeichnung N oder U auf
Zylinder und/oder Kolben beachten.




7

OOV NONU & W —

—)

vt

Wellendichtring 15 x 28 x 5
ngsgehduse

Wellendichtring 28 x 38 x 6,5

Anlaufscheibe

Sicherungsring A 28 x 1,5

3500 302
00 52 104
00 54 220
3500 300
00 54 221
00 31 394
0055153
30 11 552
0062179
00 31395

Distanzscheibe

11
12
13

15
16
17
19

21

3500 304
00 10 256
00 61 255
0010307
2600218
00 94 161
0073310

0073 278 | B

0010153
00 61 254

L m ..d '“ w ]

Pumpenrad
Zylinderschraube M 6 x 10
Dichtring

Zylinderschraube
Sh;gewidﬂ 2
Anschlagdampfer
Kupplungsfeder 2

rem
Zylinderschraube M 6 x 10
Dichtring 6 x 10 x 1



2-Gang-Getriebe

Pos.| Best.-Nr.

- 13000170
- (3000214
1 13500 271
2 3038 304
3 (0055102
4 {00 31 226
5 10055130
6 10071173
0071 228
7 13100178
8 (00 50 140
9 100 54 207
0 13038312
- |30 38 301
11 |00 55 159
12 |30 38 311
13 |30 38 302
14 |00 52 202

Bezeichnung

Automatisches 2-Gang-Getriebe ohne Ritzel (Mofa)
Automatisches 2-Gang-Getriebe ohne Ritzel (Moped)

Steg

Planetenrad

Sicherungsring 10
Anlaufscheibe
Sicherungsring 14 x 1
Kupplungsfeder (Mofa)
Kupplungsfeder (Moped)
Gelriebegehdiuse
Rillenkugellager30 x 55 x 9
Wellendichtring 30 x 42 x 7
Kettenritzel Mota 25
Kettenritzel Moped 50
Sprengring

A’:rﬁer%ud

Sonnenradnabe
Hulsenfreilauf

Motorbefestigung

Pos.

15
16
17
18

20
2]
22
23
24
25
26
28
29

30
31

R i o
O —0cwvoeNOLAWN— 2

Best.-Nr.

30 38 305
00 31 348
0010472
00 31 351
30 31783
3500 280
0073 242
3074 668
30 31769
3500270
3500 413
00 54 208
0052178
00 31 353
00 62 168
4074 239
0062116
00 57 176

Best.-Nr.

0012278
2800 165
00 33343
00 33 344
0012377
0012198
0020109
0034117
00 30 109
70 42 490
70 42 489
0030125
0020122

Bezeichnung

Sonnenrad

Zwischenscheibe

Zylinderschraube M 5 x 16
Anlaufscheibe

Lcsgerbc|zen

Kupplungsgewicht
Starterklinken-Feder

Starterklinke

Lagerbolzen

ZB Fliehgewicht (enth. Pos. 6) (Mota)
ZB Fliehgewicht (enth. Pos. 6) (Moped)
Wellendichiring

Nadelhiilse

PaB3scheibe

Rundschnurring 140 x 1,5
VerschluBschraube

O-Ring 9 x 2

Keilriemen

Bezeichnung

Sechskantschraube M 8 x 70
Exzenterschraube M 8 x 70
Distanzrohr 1

Distanzrohr 2
Sechskantschnaube M 6 x 120
Sechskantschnaube M 6 x 75
Mutter M 8

Fedemng A 8

Scheibe 8,4
Motorauthangung re.
Motoraufhangung .

Scheibe A 6,4
Sechskantmutter selbsts, M 6




Zindanlage

* Aufgestempelte Nr. bitte zusatzlich mit angeben,

Die Nummern hinter den Teile-Bezeichnungen sind die original
BING-Bestellnummern und nur fir Bestellungen direkt bei BING
zu verwenden,

Pos.| Best.-Nr.| Bezeichnung

-~ [0011284| Zyl. Einwegschraube M 5 x 20 5.8
- 12300711 | ZB. Schwimmervergaser 1/8/101
fir Mofa 25 (enth. Pos 5 - 29)

-~ |2300712 | ZB. Schwimmervergaser 1/10/165 A
fiir Moped 50 ( enth Pos . 5 - 29)
00 64 302 | PVC-Schlauch 14 x 2

2 (2074 836 | Ansauggertiuschdampfer Mofa 25
20 74 736 | Ansauggerduschdampfer Moped 50
2500 328 | Lufifilter

00 66 132 | Schlauchschelle

05 10 658 | Schwimmer

—

(ST S P4 I

.| Best.-Nr.

23 00 298
0520 143
0520 144
0520 140
05 20 145
00 30 101
00 34 156
0010 293
0520 142
00 84 536
00 84 203
23 00 441
23 00 661

Best.-Nr.

0510657
0510115
0510218
0510916
0510912
0510 460
0510188
0510216
0510 461
0510 462
0510 463
0510 464
0510 465
0510 466
05 10 467
0510 468
0510630
0510 469
0510 470
0510 471
0510 472
0510 473
0510185
0510127
0510 458
0510189
2074618
0018 181
0510862

Bezeichnung

ZB Magnetzunder-Generator (enth. Pos. 2—13)
Ziindspule

Unterbrecher

Lichtspule

Kondensator

Scheibe 4,3

Federring 4

Zylinderschraube 4 x 16

Zindnocken

(Nicht als Einzelteil lieferbar)
Kerzenstecker entstort
Regenschutzkappe

Ziindkerze WR 7 AC SAE fir 25 km/h
Ziindkerze WR 5 AC SAE fiir 40 km/h

Bezeichnung

Schwimmernadel

Schwimmerkappe 30 - 530

Dichtring 65 - 452

Dise Gr. 36 f. Vergaser 1/8/101
Disse Gr. 42 f. Vergaser 1/10/165 A
Nadeldise

Schlauchtille 51 - 320

Dichtring 65 - 121

Stellschraube 40 - 525

Feder 60 - 140

Starterklappe 57 - 460

Nippel 50 - 331

Sicherungsscheibe 61 - 624
Torsionsfeder 61 - 035
Ansatzschraube 40 - 417
Gasschieber 22 - 150 - 16
Disennadel f. Vergaser 1 /8/53A 46-042
Dissennadel f. Vergaser 1/10/112A 46-031
Halteblétichen 57 - 200

Scheibe 57 - 023

Schieberfeder 60 - 300
Deckelverschraubung 21 - 051
Stellschraube 50 - 045

Mutter 42 - 605

Klemmschraube

Stift f. Schwimmer

Vergaserschutz

Taptite-Schrauben M 6 x 12
Isolierbuchse



Ansaugkasten

70 71269 =2 Bmm

X 70 71270 =211mm
Zubehor (ohne Abbildung)
Steckschlissel 7900219
Doppelmaulschliissel 7 x 8 00 80 391
Doppelmaulschlijssel 9 x 10 0080113
Doppelmaulschlissel 13 x 15 00 80 362
Schraubenzieher 00 80 440
Automatik-Getriebed| fir
2-Gang-Getriebe und "Hydro-drive"
Fiilllasche 100 ccm 0610 350

Allgemeine Richtlinien fir die Bestellung
von SOLO-Ersatzteilen

Wenn Ihr ortsanséssiger Handler keine SOLO-Ersatzteile am Lager
hat, dann richten Sie lhre Beste"ung an das SOLO-Zentral-
Ersatzteillager (Telefon- und Fax-Nummer siehe untenl).
Voraussetzung fiir eine reibungslose Erledigung lhres Aufirages sind
folgende Angaben:

1. Ersatzteil-Bestellnummer

2 Anzc[hl!e : el

3. Typenbezeichnung des Fahrzeuges
4. ggfs. Farbe

5. Fahrgestell-Nummer

Die Lieferung erfolgt im Rahmen der allgemeinen Verkaufs- und
Lieferbedingungen ger SOLO Kleinmotoren GmbH.

Diese Ersatzteilliste istfiir die Lieferung und Ausstattung der Fahrzeu-
ge unverbindlich. Im Interesse der technischen Weiterentwicklung
unserer Erzeugnisse bleiben Konstruktionsanderungen vorbehalten.

Pos.| Best.-Nr.| Bezeichnung

- 17071 269 | Ansaugkasten fiir Mofa
- |70 71 270 | Ansaugkasten fir Moped

Gewadhrleistung oder Garantie

Fur unsere Motorfahrzeuge und Gerate itbernehmen wir fir die Daver
von 12 Monaten die Garantie fir fehlerfreie Beschaffenheit
entsprechend dem jeweiligen Stand der Technik, nach MaBgabe der

folgenden Bedingungen: .

1. Die Garanriezeirieainnf mit der Ubergabe des Fahrzeugs oder
Gerdits an den Erstkdufer. Zu Garantieleistungen sind wir nur
gegen Vorlage der Kaufrechnung verpflichtet. Heben Sie daher

iese Unferlagen sorgfdltig auf.

2. Innerhalb der Garantiezeit beseifigen wir kostenlos alle Mdngel,
die nachweislich auf Fabrikations- oder Materialfehler zuriickzu-
fihren sind, wobei es unserer Wahl berlassen bleibt, ob wir die
defekten Teile reparieren oder austauschen. Ausgetauschte Teile
gehen in unser Eigentum Gber. Nebenkosten der Garantie-
abwicklung wie z.B. Aufwendungen fur Transport, Wege- und
Telefonkosten efc. ibernehmen wir nur wéhrend der ersten 6
Monate der Garantie; sie sind danach vom Kunden zu tragen.

3. Schéden, die durch iberméfige Beanspruchung, unsachgemdBe
Behandlung und Wartung, Verwendung ungeeigneter Befriebsmit-
tel entstehen, werden von der Garantie nigﬂ umfaBt.
Ausgeschlossen von der Garantie sind auch Schéden, die durch
natiirlichen Verschleil3 entstehen.

4. DurchdieErbringung von Garantieleistungen tritt keine Verléingerung
der Garantiezeit ein. Im Garantiefalle ist das reparaturbedirftige
Fahrzeug oder Geriit bei der néchstgelegenen SOLO-Service-
Werkstalt anzuliefern. Die Anlieferung und Abholung geht auf
Gefahr des Kaufers. Bitte wenden Sie 5i<ﬂ'| bei allen Anfragen direkt
an die néchste Werkstatt der Firma SOLO! Sie sparen dadurch
Zeit.

5. Eingriffe nicht von uns bevollméchtigter Personen in das Fahrzeug
oder Geriit lassen jeden Garantieanspruch erléschen, sofern der
Schaden in urstichlichem Zusammenhang mit dem Eingriff steht.

6. Garantieanspriiche kénnen von uns nur dann anerkannt werden,
wenn der Mangel unverzuglich nach Feststellung gemeldet wird.

7. Durch die von uns iibernommene Garcnlieverpfﬁc tung wird das
Rechtdes Kéufers auf Wandelung, Minderung und Nachliefe- rung
ausgeschlossen. Dem Kéufer steht jedoch nach seiner Wahl das
Recht auf Minderung (Herabsetzung des Kaufpreises) oder
Wandelung (Ruckgéngigmachung des Kaufvertrags) zu, falls es
uns nichtgelingt, evil. aufiretende Mcingelinnerhalb einer angemes-
senen Frist zu beseitigen. Schoaenersutzansprﬂche sind
ausgeschlossen, falls der Schaden nicht auf einer vorsétzlichen
oder grob fahrldssigen Vertragsverletzung durch uns, unsere
gesetzlichen Vertreter oder unsere Erfiillungsgehilfen beruht. Nicht
ausgeschlossen sind die Schadenersatzanspriiche nach. den § §
463 und 480 Abs. 2 BGB bei Fehlen zugesicherter Eigenschaften.

SOLO Kleinmotoren GmbH

Telefonauskunft in Garantie- und Kundendienstfragen
07031/301 - 172 Hausapparat / - 173 oder / - 174

SOLO Kleinmotoren GmbH  Telefon 07031/301-0
Postfach 60 01 52 Telefax 07031/301-130
D 71050 Sindelfingen Export 07031/301-149
Germany Telex 7265892

Zentral-Ersatzteil-Service
Telefon 07031/301-209

07031/301-214
Telefax 07031/301-206

Printed in Germany
Imprimé en RF.A, 2/94
D9712725



